
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«21» февраля 2025 № 27 

О внесении изменений в постановление администрации 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 02.08.2022 № 164 «Об утверждении Положения о 

контрактном управляющем администрации Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», на основании протеста Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры от 13.02.2025 №20350015-81ж-2025/Исорг64-25 года, в целях приведения 

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Ильинского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 02.08.2022 № 

164 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»: 

1.1. В Положении о контрактном управляющем администрации Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым: 

а) Пункт «л» пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции: 

«л) отсутствия у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности 

по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации, а также отсутствие у участника закупки - физического лица либо у 

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего 

функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера 

юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики 

и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного 

кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость 

погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц 

наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься 

определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением 

работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации;»; 

б) Пункт «ф» пункта 3.1.2 исключить; 

в) Пункт «ж» пункта 3.1.3 исключить; 

г) Дополнить пунктом 3.1.4 следующего содержания: 

«3.1.4. Контрактный управляющий обеспечивает размещение в единой 

информационной системе отчета об объеме закупок товаров российского 



происхождения, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими 

лицами, в соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона № 44-ФЗ.» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета – глава 

администрации Ильинского сельского поселения                                 Л.И.  Шиловская 


